
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico uncodat@fn.mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1569.18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director de Abastecimiento y Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro, instalación y apoyo logístico integrado de 44
estaciones de armas por control remoto en diversas unidades de la Armada

Valor estimado del contrato 11.700.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.267.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.267.000 EUR.

Clasificación CPV
35340000 - Partes de armas de fuego y municiones.
51550000 - Servicios de instalación de sistemas de armas.
80620000 - Formación y simulación en materia de armas de fuego y munición.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2019 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Grado estandarizacion con plataformas del
Ejército de Tierra (lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de apoyo a incidencias urgentes (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.5Ponderación 

Plazo de apoyo a incidencias urgentes (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de apoyo a suministro de repuestos (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 

Plazo de suministro de repuestos (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio (lote 1 y 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Objeto del Contrato: Estaciones de armas por control remoto (RWS) navales

Presupuesto base de licitación
Importe 9.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESCRIBANO MECHANICAL ENGINEERING
NIF B81927709
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.427.300 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Grado estandarizacion con plataformas del
Ejército de Tierra (lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de apoyo a incidencias urgentes (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.5Ponderación 

Plazo de apoyo a incidencias urgentes (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de apoyo a suministro de repuestos (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 

Plazo de suministro de repuestos (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio (lote 1 y 2)

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 6.427.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según los criterios de adjudicación de la cláusula 8 PCAP
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 4 Años

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Estaciones de armas por control remoto (RWS) terrestres

Presupuesto base de licitación
Importe 2.700.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.700.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico uncodat@fn.mde.es

Dirección Postal

Avenida Pio XII, número 83
(28036) Madrid España

Ofertas recibidas 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

UTE PAP TECNOS INNOVACIÓN S.A.U.- RAFAEL ADVANCED DEFENSE SYSTEMS, LTD
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.633.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según los criterios de adjudicación de la cláusula 8 PCAP
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 4 años

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Seccion de contratacion de la DAT

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/01/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de actos de la Jefatura de Apoyo Logístico de
la Armada

Dirección Postal

Avenida Pio XII, número 83
(28036) madrid España

Acto público

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2019 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJgG8eoLtXOiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 226-516557
Fecha de publicación 23/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516557-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/27/pdfs/BOE-B-2018-56485.pdf

ID 0000003908501 |  2019-307793 | mié, 10 abr 2019 14:18:09:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13135692237533372015935078038238989625 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJgG8eoLtXOiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516557-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/27/pdfs/BOE-B-2018-56485.pdf

